REQUERIMENTO Nº............ , de 2016
(Do Sr. Ricardo Izar)

Requer, nos termos regimentais, a
tramitação conjunta do Projeto de Lei nº
5.508, de 2016, com o Projeto de Lei nº
4.238, de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tramita nesta Casa o Projeto de Lei nº 5.508, de 2016, que

altera a Lei nº 7.102 de 20 de junho de 1983 para incluir a vigilância por vídeo

nos locais com caixas eletrônicos ou postos de atendimento 24 horas.

O projeto merece pertencer ao bloco de proposições

encabeçado pelo Projeto de Lei nº 4.238, de 2012, uma vez que diversos a

este apensados também alteram a Lei nº 7.201/83 para tratar dos mecanismos

de vigilâncias em caixas eletrônicos.

A correlação encontra-se, portanto, presente de modo que nos

termos dos artigos 142 e 143 do RICD, requeremos a tramitação conjunta das

proposições.

Sala das Sessões, de junho de 2016.

Ricardo Izar
Deputado Federal – PP/SP